

## **Presence ApS**

Frølichsvej 2, 2920 Klampenborg

**CVR-nr. 36 18 55 11**

**Årsrapport for perioden  
1. oktober 2021 til 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 20. januar 2023

---

Lars Kristian Runov  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

|  |   |
|--|---|
| Ledespåtegning                                 | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport | 2 |

## Ledelsesberetning

|                     |   |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning   | 4 |

## Årsregnskab

|  |    |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september | 5  |
| Balance 30. september                        | 6  |
| Egenkapitalopgørelse                         | 8  |
| Noter  | 9  |
| Anvendt regnskabspraksis                     | 12 |

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 for Presence ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Klampenborg, den 20. januar 2023

### Direktion

Lars Kristian Runov

Cathrine Runov

## Revisors erklæring om opstilling af årsrapport

### *Til kapitalejeren i Presence ApS*

Vi har opstillet årsrapporten for Presence ApS for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsrapporten omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsrapporten i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsrapporten samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsrapporten, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsrapporten. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

København, den 20. januar 2023

**Baker Tilly Denmark**  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 35 25 76 91

Helle Brandt Møller  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne34481

## Selskabsoplysninger

|           |  |
|-----------|--|
| Selskabet | Presence ApS<br>Frølichsvej 2<br>2920 Klampenborg<br>CVR-nr.: 36 18 55 11<br>Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022<br>Stiftet: 16. september 2014<br>Hjemsted: Gentofte |
| Direktion | Lars Kristian Runov<br>Cathrine Runov  |
| Revisor   | Baker Tilly Denmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Poul Bundgaards Vej 1, 1.<br>2500 Valby   |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i, at eje aktier, anparter og kapitalandele og foretage investeringer i andre selskaber samt anden beslægtet virksomhed hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 27.434.383, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 71.858.405.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

|   | Note | 2021/22            | 2020/21           |
|---|------|--------------------|-------------------|
|   |      | kr.                | kr.               |
| <b>Bruttotab</b>  |      | <b>-192.808</b>    | <b>-127.404</b>   |
| Personaleomkostninger   | 1    | -410.160           | 0                 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -15.393            | -15.393           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>-618.361</b>    | <b>-142.797</b>   |
| Finansielle indtægter   |      | 11.683.403         | 35.172.149        |
| Finansielle omkostninger  |      | -38.500.602        | -14.286           |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>-27.435.560</b> | <b>35.015.066</b> |
| Skat af årets resultat  | 2    | 1.177              | -7.703.765        |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>-27.434.383</b> | <b>27.311.301</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                    |                   |
| Foreslået udbytte   |      | 2.385.000          | 1.850.000         |
| Ekstraordinært udbytte  |      | 0                  | 20.662.000        |
| Overført resultat   |      | -29.819.383        | 4.799.301         |
|   |      | <b>-27.434.383</b> | <b>27.311.301</b> |

## Balance 30. september

|  | Note | 2022              | 2021               |
|--|------|-------------------|--------------------|
|  |      | kr.               | kr.                |
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                    |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 26.088            | 41.481             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 3    | <b>26.088</b>     | <b>41.481</b>      |
| Kapitalandele i kapitalinteresser            | 4    | 20.000            | 0                  |
| Kapitalandele i associerede virksomheder     | 5    | 0                 | 20.000             |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |      | 3.190.631         | 765.000            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>3.210.631</b>  | <b>785.000</b>     |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>3.236.719</b>  | <b>826.481</b>     |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 6.750             | 0                  |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser        |      | 30.000            | 0                  |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 0                 | 30.000             |
| Andre tilgodehavender                        |      | 20.591            | 844                |
| Selskabsskat                                 |      | 234.843           | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 2.821             | 0                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>295.005</b>    | <b>30.844</b>      |
| Værdipapirer                                 |      | 63.296.404        | 98.973.581         |
| <b>Værdipapirer</b>                          |      | <b>63.296.404</b> | <b>98.973.581</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>5.098.170</b>  | <b>13.957.079</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>68.689.579</b> | <b>112.961.504</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>71.926.298</b> | <b>113.787.985</b> |



## Balance 30. september

|  | Note | 2022              | 2021               |
|--|------|-------------------|--------------------|
|  |      | kr.               | kr.                |
| <b>Passiver</b>                        |      |                   |                    |
| Virksomhedskapital                     |      | 50.000            | 50.000             |
| Overført resultat                      |      | 69.423.405        | 99.242.788         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret    |      | 2.385.000         | 1.850.000          |
| <b>Egenkapital</b>                     |      | <b>71.858.405</b> | <b>101.142.788</b> |
| Hensættelse til udskudt skat           |      | 0                 | 1.177              |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>    |      | <b>0</b>          | <b>1.177</b>       |
| Selskabsskat                           |      | 0                 | 7.685.750          |
| Selskabsdeltagere og ledelse           |      | 0                 | 4.933.270          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b> | 6    | <b>0</b>          | <b>12.619.020</b>  |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  |      | 4.905             | 0                  |
| Anden gæld                             |      | 62.988            | 25.000             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |      | <b>67.893</b>     | <b>25.000</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>        |      | <b>67.893</b>     | <b>12.644.020</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                  |      | <b>71.926.298</b> | <b>113.787.985</b> |
| Oplysning om dagsværdi                 | 7    |                   |                    |

## Egenkapitalopgørelse

|                                  | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt             |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------|---|-------------------|
|                                  | kr.                     | kr.                  | kr.   | kr.               |
| Egenkapital 1. oktober           | 50.000                  | 99.242.788           | 1.850.000                                     | 101.142.788       |
| Betalt ordinært udbytte          | 0                       | 0                    | -1.850.000                                    | -1.850.000        |
| Årets resultat                   | 0                       | -29.819.383          | 2.385.000                                     | -27.434.383       |
| <b>Egenkapital 30. september</b> | <b>50.000</b>           | <b>69.423.405</b>    | <b>2.385.000</b>                              | <b>71.858.405</b> |

## Noter

|  | 2021/22               | 2020/21                         |
|--|-----------------------|---------------------------------|
|  | kr.                   | kr.                             |
| <b>1 Personalemkostninger</b>                  |                       |                                 |
| Lønninger                                      | 404.148               | 0                               |
| Andre omkostninger til social sikring          | 6.012                 | 0                               |
|  | <u><b>410.160</b></u> | <u><b>0</b></u>                 |
| <br>   |                       |                                 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u>              | <u>0</u>                        |
| <br>   |                       |                                 |
| <b>2 Skat af årets resultat</b>                |                       |                                 |
| Årets aktuelle skat                            | 0                     | 7.702.684                       |
| Årets udskudte skat                            | -1.177                | 1.081                           |
|  | <u><b>-1.177</b></u>  | <u><b>7.703.765</b></u>         |
| <br>   |                       |                                 |
| <b>3 Materielle anlægsaktiver</b>              |                       |                                 |
|  |                       | Indretning af<br>lejede lokaler |
|  |                       | kr.                             |
| Kostpris 1. oktober                            |                       | <u>101.535</u>                  |
| Kostpris 30. september                         |                       | <u>101.535</u>                  |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober               |                       | 60.054                          |
| Årets afskrivninger                            |                       | <u>15.393</u>                   |
| Af- og nedskrivninger 30. september            |                       | <u>75.447</u>                   |
| <br>   |                       |                                 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>     |                       | <u><b>26.088</b></u>            |

## Noter

|  | 2022          | 2021     |
|--|---------------|----------|
|  | kr.           | kr.      |
| <b>4 Kapitalandele i kapitalinteresser</b> |               |          |
| Kostpris 1. oktober                        | 0             | 0        |
| Overførsler i årets løb                    | 20.000        | 0        |
| Kostpris 30. september                     | 20.000        | 0        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> | <b>20.000</b> | <b>0</b> |

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

| Navn          | Hjemsted       | Ejerandel |
|---------------|----------------|-----------|
| MyPureWay ApS | Charlottenlund | 50%       |

|   |          |               |
|---|----------|---------------|
| <b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |          |               |
| Kostpris 1. oktober                               | 20.000   | 20.000        |
| Overførsler i årets løb                           | -20.000  | 0             |
| Kostpris 30. september                            | 0        | 20.000        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>        | <b>0</b> | <b>20.000</b> |

## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

|                              | Gæld<br>1. oktober<br>kr. | Gæld<br>30. september<br>kr. | Afdrag<br>næste år<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|------------------------------|---------------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Selskabsdeltagere og ledelse | 4.933.270                 | 0                            | 0                         | 0                             |
| Selskabsskat                 | 7.685.750                 | 0                            | 0                         | 0                             |
|                              | <b>12.619.020</b>         | <b>0</b>                     | <b>0</b>                  | <b>0</b>                      |

2021/22

kr.

### 7 Oplysning om dagsværdi

#### Børsnoterede værdipapirer

|  |             |
|--|-------------|
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo  | 98.973.581  |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen           | -27.510.942 |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo | 63.296.404  |

Investeringer i børsnoterede værdipapirer er indregnet til dagsværdi, der er baseret på værdipapireernes kurs pr. balancedagen.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Presence ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021/22 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|                              |      |
|------------------------------|------|
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |
|------------------------------|------|

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Kapitalandele i kapitalinteresser og associerede virksomheder

Kapitalandele i kapitalinteresser og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## Anvendt regnskabspraksis

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele måles til kostpris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

### Værdipapirer

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Anvendt regnskabspraksis

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.